АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕМОРДОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                    от 12 апреля 2024 года   № 22

Об установлении особого противопожарного режима на

территории Нижнемордокского сельсовета Глушковского района

В соответствии с Законом Курской области от 26 июня 2006 года № 39-ЗКО « О

пожарной безопасности в Курской области», постановлением Правительства Курской

области от 11.04.2024 г. №286-пп «Об установлении особого противопожарного режима

на территории Курской области», постановлением Администрации Курской области от

20.02.2013 № 70-па «Об утверждении Порядка установления особого противопожарного

режима на территории Курской области и контроля за его исполнением», предложением

органа государственного пожарного надзора Главного управления МЧС России по

Курской области об установлении особого противопожарного режима от 10.04.2024

№ ИП-127-298, в целях организации выполнения и осуществления мер пожарной

безопасности, предотвращения возникновения лесных пожаров, а так же других

пожаров на территории Нижнемордокского сельсовета, Администрация

Нижнемордокского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 12 апреля 2024 года в границах территории Нижнемордокского

сельсовета  особый противопожарный режим до принятия решения о его отмене.

2. Провести информационно-разъяснительную работу с населением о мерах

пожарной безопасности и действиях в случае пожара через средства массовой

информации, на сходах граждан.

3. Установить запрет на разведение костров, сжигание твердых бытовых отходов,

мусора на землях лесного фонда, населенных пунктов и прилегающих территориях,

выжигание травы, в том числе на земельных участках, непосредственно примыкающих

к лесам, к землям сельскохозяйственного назначения, к защитным и озеленительным

лесным насаждениям, а также проведение иных пожароопасных работ.

4. Организовать работу по обеспечению выполнения Правил благоустройства

населенных пунктов, своевременной уборке несанкционированных свалок твердых

коммунальных отходов.

5. Требования, установленные на период действия особого противопожарного

режима, являются обязательными для исполнения организациями всех форм

собственности, осуществляющими деятельность на территории Нижнемордокского

сельсовета, а также гражданами, находящимися на территории муниципального

образования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в

установленном порядке.

Глава Нижнемордокского сельсовета

Глушковского района                                                                                 Н.А. Клягин